



ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 24 » 02 2025 г.

Регистрационный № 25070008

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.02.2025 № 151 -0

О внесении изменений в некоторые приказы Департамента
образования Ивановской области

В целях приведения в соответствие с федеральными нормативными правовыми актами приказов Департамента образования Ивановской области **п р и к а з ы в а ю :**

1. Внести* в приказ Департамента образования Ивановской области от 16.02.2016 № 218-о «Об утверждении положения об аттестационной комиссии для проведения аттестации государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 приказа, наименовании Приложения к приказу, пунктах 1.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.3, 4.6, 4.7, разделе 8 Приложения к приказу слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 3.5 Приложения к приказу слова «начальника Департамента образования Ивановской области» заменить словами «руководителя Департамента образования и науки Ивановской области».

2. Внести в приказ Департамента образования Ивановской области от 17.02.2016 № 239-о «О комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с установлением стажа государственной гражданской службы Российской Федерации государственным гражданским служащим Ивановской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования Ивановской области» следующие изменения:

2.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 приказа, Приложении 1 к приказу, пункте 1 Приложения 2 к приказу слова

«Департамент образования Ивановской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующем падеже.

2.2. В преамбуле, Приложении 1 к приказу, пунктах 1, 4.6, 5 и 10 Приложения 2 к приказу слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже.

2.3. В преамбуле слова «заместитель начальника Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель руководителя Департамента» в соответствующем падеже.

2.4. В Приложении 1 к приказу слова «председатель первичной профсоюзной организации» заменить словами «представитель первичной профсоюзной организации».

3. Внести в приказ Департамента образования Ивановской области от 06.04.2016 № 632-о «Об утверждении служебного распорядка Департамента образования Ивановской области» следующие изменения:

3.1. В наименовании, пункте 1 приказа, наименовании Приложения 1 к приказу, пункте 1.1 Приложения 1 к приказу слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующем падеже.

3.2. Пункт 2 приказа признать утратившим силу.

3.3. В Приложении 1 к приказу:

3.3.1. Пункт 1.1 после слов «(далее - Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации»)» дополнить словами «Федеральным законом от 23.02.2013 №-15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (далее - Федеральный закон «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»)», далее по тексту.

3.3.2. Абзацы шестой и седьмой пункта 2.2 исключить.

3.3.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«В помещениях, занятых Департаментом, в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 12 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» запрещается курение табака, потребление никотинсодержащей продукции или использование кальянов.»

3.3.4. Пункт 3.10 признать утратившим силу.

3.3.5. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. В соответствии с Федеральным законом «О государственной гражданской службе Российской Федерации» гражданским служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется сверх основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.».

3.3.6. В пунктах 3.15, 3.16 слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже.

4. Внести в приказ Департамента образования Ивановской области от 05.07.2018 № 1105-о/а «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования Ивановской области» следующие изменения:

4.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 приказа, наименовании Приложения 1 к приказу, пунктах 1.1, 1.2, 1.3 Приложения 1 к приказу, в наименовании Приложения 2 к приказу, в пунктах 1.1 и 1.6 Приложения 2 к приказу, в наименовании Приложения 1 к Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования Ивановской области (далее – Методика), в Приложении 3 к Методике, в наименовании Приложения 5 к Методике, формах 1 и Приложения 5 к Методике, слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующем падеже.

4.2. В пункте 2.1.7 Приложения 1 к приказу, пунктах 1.4, 1.5, 3.1.4, 3.2, 3.4 и 3.10 Приложения 2 к приказу слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже.

4.3. В пункте 2.1.7 Приложения 1 к приказу, в пунктах 3.1, 3.2 и 3.5 Приложения 2 к приказу слова «<http://www.iv-edu.ru/>» заменить словами «<https://ivedu.ivanovoobl.ru/>».

4.4. Абзац третий пункта 3.1.1 Приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции:

«- анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме;».

4.5. В пункте 3.1.3 Приложения 2 к приказу слова «заполненную, подписанную им и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором он замещает должность гражданской службы, анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией.» заменить словами «анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную

службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.».

4.6. В приложении 2 к Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования и науки Ивановской области строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«1.	Анкета для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненная по установленной форме»	
-----	--	--

4.7. В приложении 4 к Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте образования и науки Ивановской области слова «заполненную и подписанную анкету, заверенную кадровой службой органа государственной власти (государственного органа) по месту прохождения мной государственной гражданской службы, с фотографией» заменить словами «анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме».

Член Правительства Ивановской области –
директор Департамента образования и
науки Ивановской области



Е.В. Ксенофонтова